
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0035 
RESOLUCIÓN Ho.-97-6-1-1> (11977 

1CDO. FREDT SALVADOR ALFARO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de EMBOTELLADORA Y DISTRIBUI- 
DORA MACHALA EMBOBACHALA S.A. otorgada ante el Notario Segundo 
del cantán” "Cuenca. ei 4 de febrero de 1997 +. Jtmtemente con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica ha emitido informe. favorable para su 
aprobación solicitada; 

EN — ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos,.-ADM- 
92483 de 18 de noviembre de 1992, ADM-93213 de 1 de diciembre 
de 1993; y, ADM-97078 de 7 de marzo de 1997, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de EMPOTELLADORA 
Y DISTRIBUIDORA MACHALA —EMBOMACHALA S.A, con domicilio en Macha- 
la, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER: a) Que el Notario Segundo del cantón 
Cuenca tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que 
el Registrador Mercantil del cantón Machala inscriba la 
referida escritura y esta Resolución; y, Cc) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

ARTÍCULO TERCERO,- DISPONER que um extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Machala, ASE 

    

    

997 
COMUNIQUESE..—- DADA y firmada 

LCDO ADOR ALFARO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA, (E) 

97.03.26 / 

DOY fía: Que he dado cunmpiliniento con lo dispuesto: en ¿Sta, - 

TEScibLr te ado do a ad a a Di, eN, 

a 

CC d TO . 
a : 

Dr (Rubin Pintid hitia >) 

Notario %£ o o 
6 i e



td
 

nm
 

u
n
 

“3 ” 

Pr 

epertorió 0 

FOGALIA PU. SOU 

LA Moo dl AMO ARaoiia 

ueda inscrita Sa
 

presente Resolución 

Hercantil cor el NO 210 Y anotada 
orar “e 

“bajo "el NO FAd ¿Ax ROTO TONTO 

Hachala, 28 de Abril de ¿FRE 

        

  

   SARLOS Ho 
REGISTRADOR 
DE CANTOR Y MACHAL 

CS RL 
A 

e o / o
 o Z i

n
 

a AD so + 

 


